tem Protonotarii Regni Siciliae dilectum Consiliarium, et fidelem nostrum anno 
Domini 1369. dic vigesima Aprilis septimae Indictionis. Regnorum nostrorum 
anno vigesimo septimo.

Registrata in Cancelleria. Petrus Protonotarius. Registrata in Camera. Pe
trus M. R.

30° — Anno 1409 — Bolla di Alessandro 17 a Pietro Vescovo di 
Larino per la contesa tra detto vescovo e V ospedale di Bando 
sul casale di S> Prinnano. (Dall' originale dell' Archivio Capito
lare di Larino).

Cum inter te et fratres hospitalis de Barulo super jure Pontificali illius ca- 
salis, quod dicitur Sanctus Primianus dudum controversia agitata fuisset, tandem 
intcr vos spontanea et libera voluntate transactionem fecistis et scripto authen
tico roborastis, quam utique transactionem ratam et firmam habentes, eam licet 
in authentico scripto hinc inde facto infertur contineri, authoritate apostolica 
confirmamus, et praesentis scripti patrocinio communimus; statuentes, et nulli 
omnino hominum liceat hanc paginam nostrae, confirmationis infringere, vel ei 
aliquatenus contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit indignationem 
Omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit in
cursurum. Datum Bononiae XIII Kal. Decembris MCCCCIX. Pontificatus nostri 
anno primo.

31° — Anno 1496 — Conferma della vendita della città di Campo- 
basso ed altre terre ad Andrea de Capua. (Dal Processo antico 
della R. Camera della Summaria n. 2327 — Voi 232. Arch. di 
Stato di Napoli. Inedito).

Federicus Dei gratia Rcx Sicilie hierusalcm eie Universis et singulis pre- 
sentium seriem Inspecturis tam presentibus quam futuris: quanquam que per 
Serenissimum Regem Ferdinandum secundum nepotem et filium nostrum Ca
rissimum memorie recolende, acta gesta Conccssaque sint et firma et aliquo 
munimine non Indigeant tamen ad maiorem validitatem et robur concessorum 
Illa libenti animo Confirmare sane pro parte spectabilis et Magnifici viri An- 
dree de Capua de Neapoli Campobassi et montis agani Comitis Consiliarii et 
fidelis nostri dilectissimi oblata fuit nobis pcticio continebat quod ipse habuit 
tenuit et possedit ac habet tenet ct possidet pro suisque heredibus et succes
soribus In perpetuum terram Campibassi, Castrum Frangeti de monteforte, Ca
strum campi de Petra, Castrum monacilionis, Castrum lini, Castrum Montoni, 
Castrum Procine, Castrum Campi marini, et Castrum montis rotarii de provin- 
tia comitatus molisii et Capitanate Cum titulo ct honore Comitatus terrarum
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Montis agani, Civitatem Guardie Alpherii Castrum Casalis Calende, Castrum Ca- 
stellutii Aque burrane, Castrum providenti Castrum ripe budonis, Castrum Cam
piteti, Castrum frosoloni, Castrum matricis, Castrum Clanice, Castrum Ijmosani, 
Castrum sancti Iuliani, Castrum luparie, Castrum Saliceti et Castrum petre val
lis Inhabitatum de provini iis Comitatus molisii et Capitanate cum Titulo et 
honore Comitatus et Cum ducatis quingentis annuis super pecuniis et Iuribus 
focaliorum et salis singulis annis debitis et debendis per universitates et homi
nes Terrarum Comitatus prcdicti montis agani ac Civitatem Termularum cum 
Iu re exituro et Tractarum frumentorum ipsius spectabilis Comitis Terram Serre 
Capriole de provintia Capitanate, Castrum Ripe de ljmosano, Castrum ratini et 
Castrum Rocchecte Inhabitatum que fuerunt sfortie gambe curti et viole de 
montone coniugium; et castrum fossecccc et Torcile que fuerunt francesci de 
sanframundo et heredum quondam fantagutii. Nec non Castrum Gambatcsic 
cum luribus foculariorum et salis et cum omnibus angariis et pcrangariis de 
provintia Capitanate Cum Castris scu fortcllitiis hominibus vaxallis vaxallorum- 
que redditibus feudis quatcrnatis et non quaternatis, feudataria et sub feuda
tari is, Baiulationibus, Cabellis, Silvis, nemoribus, pascuis, Arboribus, molendi
nis, furnis, aquis aquarumque decursibus, Demaniis Iuribus actionibus rationibus 
et pertinentiis omnibus et aliis universis et